г

2009

19 января 2012 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 65

НП «РОПК» СРО

дстов

знецов/ ПРОТОКОЛ № 65

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулируемой организации (далее - Партнерство).

г. Краснодар "19" января 2012 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская. 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 10 из 14 членов Совета

Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Решетников Сергей Юрьевич;

3. Николайчук Екатерина Владимировна;

4. Кравцова Алла Борисовна;

5. Мех Виктор Григорьевич:

6. Галкин Семен Георгиевич;

7. Кан Владимир Чанович;

8. Бабаханов Станислав Сергеевич;

9. Лисиченко Николай Иванович;

10. Гончаренко Олег Борисович.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать

решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор НП «РОПК» СРО Кузнецов

А.В., а также начальник контрольного отдела Партнерства Макаров В.В. и ведущий

специалист контрольного отдела Пехтелсв Г.И.

Секретарь Совета Партнерства: Пенчук Д.Г.

1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О приеме в члены Партнерства:

1. ООО «Геослужба», г. Краснодар;

2. ИП Шведова Лариса Ивановна.

Докл. Матвеев А.Н.

2) О выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ, о внесении

изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

выдаче дополнительного допуска к заявленному виду работ по подготовке проектной

документации членам Партнерства:

1. 129-1-10Ю, ООО «Кубаньпроскт», г. Краснодар;

2. 060-4-08Ю, ЗАО институт «Славянскагропромпроскт», г. Славянск-на-

Кубани.

3. 197-01-1210, ООО «Геослужба», г. Краснодар.

Докл. Матвеев А.Н.

4. 008-1-1Ш, ИП Шведова Лариса Ивановна, г. Краснодар.

3) Рассмотрение вопроса о проведении годового общего собрания членов

НП «РОПК» СРО.

Докл. Кузнецов А.В.

1) ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.И., который предложил

принять в члены Партнерства организации:

1. ООО «Геослужба», г. Краснодар;

2. ИП Шведова Лариса Ивановна.

РЕШИЛИ: принять в члены Партнерства организацию:

1. ООО «Геослужба», г. Краснодар;

2. ИП Шведова Лариса Ивановна.

2

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2) ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н.. который предложил

выдать свидетельства о допуске к заявленным видам работ и внести изменения в ранее

выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдаче

дополнительного допуска к заявленному виду работ по подготовке проектной

документации членам Партнерства организациям:

1. ООО «Кубаньпроект», 129-1-10Ю ;

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

2. ЗАО институт «Славянскагропромпроект», 060-4-0810:

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов;

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов.

3. ООО «Геослужба»:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений.

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

водоснабжения и канализации;

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

3

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации

и их сооружений;

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

- 6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного

назначения и их комплексов;

- 6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки,

хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов;

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

4. 008-1-1Ш, ИП Шведова Лариса Ивановна, г. Краснодар.

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

- 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

-5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;
4

-5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) ООО «Кубаньпроект» выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного с

учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по

видам:

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

2) ЗАО институт «Славянскагропромпроект» выдать новое Свидетельство

взамен ранее выданного с учетом дополнительного допуска на выполнение

проектных работ, в т.ч. по видам:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов;

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и

сооружений и их комплексов;

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов

сельскохозяйственного назначения и их комплексов.

3) ООО «Гсослужба» выдать новое Свидетельство с учетом дополнительного

допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

2. Работы по подготовке архитектурных решений.

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов;

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного

назначения и их комплексов;
5

- 6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки,

хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов;

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Отказать в выдаче допусков, в отношении следующих видов проектных работ,

указанных в заявке, в т.ч.:

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения

и канализации;

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и

их сооружений;

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их

комплексов;

По основаниям: несоответствие ст.1 требований № 04.1-2,04.2-2, 05.1-2, 05.2-

2,06.1-2.

к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных

объектов (кроме объектов использования атомной энергии) (Протокол № 11 от 10.11.2011

г.).

4. 008-1-11П, ИП Шведова Лариса Ивановна выдать новое Свидетельство с учетом

дополнительных допусков на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

6

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоснабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

- 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

-5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

- 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

3) ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: директора Партнерства Кузнецова А.В., который предложил к

обсуждению вопрос о проведении годового общего собрания Партнерства.

ПОСТАНОВИЛИ: в первом квартале 2012 года провести годовое Общее собрание

Членов Партнерства. Предварительная дата проведения Собрания - 21 февраля 2012 года.

Точная дата и место проведения Собрания будет уточнено в дальнейшем.

В повестку дня включить следующие вопросы:

1. Отчет о работе Совета НП «РОПК» СРО за 2011 г.;

2. Отчет о работе дирекции НП «РОПК» СРО за 2011 г.;

3. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Партнерства за 2011 г.

Отчет о результатах проведения аудита финансово-хозяйственной деятельности

Партнерства за период 01.01.2011 по 31.12.2011 г.;

4. Отчет об исполнении сметы Партнерства за 2011 г.;

7

5. Утверждение сметы Партнерства на 2012 г.;
6. Исключение из числа членов Партнерства организации ЗАО «Проектный институт

«Анапакурортпроект»;

7. Об упразднении Положения о Третейском суде Партнерства;

8. Разнос.

Данную информацию разместить на сайте Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - единогласно.

Председатель Совета ■ } /

Партнерства

Совета партнерства

Секретарь

Д.Г.Пенчук

А.Н.Матвеев

8

к

п

ГПЛ

Директор
НП”РОПК”СРО

РОНК"
■ 7

Прошито, пронумерован
скреплено печатью ///^ )